
4. ročník – Výtvarný obor ZUŠ 

Strašidelný dům 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mílí žáčci. Zdravím vás s dalším úkolem. Tentokrát budeme vytvářet strašidelný dům. Vašim 

úkolem bude do něj znázornit jakoukoliv strašidelnou věc, já např. dělala čarodějnici. Můžete 

se ale nechat inspirovat Halloweenem a motivy z něj (např. kočka, netopýři, zombie, apod.).  

 

Co budete potřebovat: 

- tvrdý bílý papír A4 

- tvrdý černý papír na tvorbu domečku (černý papír seženete např. ve Vyškově v obchodě 

TESCO – pokud byste nesehnali, můžete vymalovat černou barvu bílý papír) 

- akvarelové barvy (vodovky) 

- černý lihový fix 

- štětec, nůžky, tužku, lepidlo 

 

Postup: 

1. Vezměte si tvrdý arch papíru a akvarelové barvy. Začínat budeme od středu a budeme 

spirálově postupovat až k okrajům papíru. Jak můžete vidět na obrázcích, ve středu 

formátu je nejsvětlejší žlutá barva, kterou postupně ztmavujeme až skoro k černé 

barvě (postupně přidáváme oranžovou, červenou, hnědou, černou).  

 

 

 



 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. Mezitím, co vám bude schnout pomalovaný papír, připravíte si černý dům. Dům musí 
být o něco větší, než je formát A4. Domeček vystřihneme a zkontrolujeme, že se nám 
tam pomalovaný obrázek vleze. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Nyní, pokud máme zaschlý obrázek, tužkou si na něj předkreslíme strašidelný motiv. 
Ten poté vymalujeme černým fixem, popřípadě temperou.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4. Na závěr obrázek přilepíme do domečku, podepíšeme, schováme a je HOTOVO! J 
Pokud budete chtít, můžete mi obrázky klidně i poslat na WhatsApp, nebo email. J 

5.  


